平成２７年度

第３回大分県教育委員会 会議録

日 時 平成２７年５月８日（金）

開会１６時３５分 閉会１６時５４分

場 所 教育委員室

- 1 -

平成２７年度

第３回大分県教育委員会

【議 事】

（１）議 案

第１号議案 教育委員会委員の辞職について

（２）その他

- 2 -

【内 容】

１ 出席者

委 員 委員長 松 田 順 子

委員長職務代理者 首 藤 照 美

委員 林 浩 昭

委員 岩 崎 哲 朗

委員 高 橋 幹 雄

教育長 野 中 信 孝

欠席委員なし

事務局 教育次長 宮 迫 敏 郎

教育次長 落 合 弘

教育次長 大 城 久 武

参事監兼教育財務課長 岡 田 雄

参事監兼高校教育課長 岩 武 茂 代

教育改革・企画課長 能 見 駿一郎

教育人事課長 藤 本 哲 弘

福利課長 姫 野 浩 之

義務教育課長 後 藤 榮 一

生徒指導推進室長 江 藤 義

特別支援教育課長 後 藤 みゆき

社会教育課長 曽根﨑 靖

人権・同和教育課長 甲 斐 順 治

文化課長 野 尻 明 敬

体育保健課長 蓑 田 智 通

教育改革・企画課主幹 伊 藤 功 二

教育改革・企画課主査 石 丸 一 輝

２ 傍聴人 ０ 名

- 3 -

開会・点呼

（松田委員長）

それでは、委員の出席確認をいたします。

本日は、全委員が出席です。

ただいまから平成２７年度 第３回教育委員会会議を開きます。

署名委員指名

（松田委員長）

本日の会議録の署名委員でございますが、林委員にお願いしたいと思

います。

会期の決定

（松田委員長）

本日の教育委員会会議はお手元の次第のとおりであります。

会議の終了は１６時４５分を予定しています。

よろしくお願いします。

議 事

（松田委員長）

はじめに、会議は原則として公開することとなっておりますが、会議

を公開しないことについてお諮りします。

第１号議案については、人事に関する案件ですので、地方教育行政の

組織及び運営に関する法律の一部を改正する法律附則第２条第２項に基

づき、改正前の地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１３条第６

項ただし書の規定により、これを公開しないことについて、委員の皆さ

んにお諮りいたします。

- 4 -

公開しないことに賛成の委員は挙手をお願いします。

（採 決）

それでは、第１号議案については、非公開といたします。

では、非公開の議事に入りますが、その前に、公開で何かございます

か。

それでは、非公開の議事を行いますので、事務局職員及び傍聴人は退

室してください。

（教育委員のみ）

【議 案】

第１号議案 教育委員会委員の辞職について

（松田委員長）

第１号議案の審議に先立ち、同議案の記録及び会議録の取扱いについ

て、お諮りします。

大分県教育委員会会議規則第１５条第２項では、「会議録中議事に関

する部分は、要領筆記によって記録するものとする。ただし、委員長は、

委員の同意を得て、記録する必要のない事項については、これを除くこ

とができる」となっています。

第１号議案の議事は、人事に関することですので、これを記録するこ

とは適当でないと考えます。従って、同条同項のただし書きを適用して、

記録する必要のない事項としたいので、委員の同意を求めます。

賛成の委員は挙手をお願いします。

（採 決）

（松田委員長）

委員の同意を得ましたので、そのように取り扱います。

＜会議規則第１５条第２項ただし書きの規定により記録せず＞

（野中教育委員の辞職に同意）

- 5 -

（松田委員長）

最後にこの際、何かありましたら、お願いします。

ないようですので、これで平成２７年度第３回教育委員会会議を閉会

します。

お疲れ様でした。

平成27年度第3回大分県教育委員会会議次第

日時 平成２７年５月８日（金）

１６：３５～１６：４５

場所 教育委員室

１ 開 会

２ 署名委員の指名

３ 議 題

（１）議 案

第１号議案 教育委員会委員の辞職について

（２）その他

４ 閉 会